
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ELECCIÓN CONSILIARIOS/AS EGRESADOS/AS OFICIALIZACIÓN DE LISTAS

 
ACTA JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD

ELECCIÓN CONSILIARIOS/AS  EGRESADOS/AS

OFICIALIZACIÓN DE LISTAS

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los diecisiete días del mes de
septiembre del año Dos Mil Veintiuno, en la sede de la Secretaría General de la
Universidad Nacional de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaíso) esq.
Enfermera Gordillo Gómez Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los
integrantes de la JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, lng. Roberto Terzariol, Abog. Marcelo Ferrer Vera y Ab. Conrado Storani, a
fin de oficializar las listas de candidatos/as para la elección de Consiliarios/as
Egresados/as a llevarse a cabo del 18 a 22 de octubre de 2021;  

VISTO: 1) Las listas de candidatos/as a consiliarios/as por el claustro de
egresados/as, presentadas por los apoderados/as de las Agrupaciones y Alianzas;  Y
CONSIDERANDO: Que las presentaciones se han realizado en tiempo y forma con
los Arts. 22 y 25 del Reglamento Electoral, esta Junta RESUELVE: Oficializar las
siguientes listas de candidatos/as:

1. Convergencia de Egresados Universitarios:

1° Titular Rizotti, Carlos 1° Suplente Jandula Cid, Mariano
2° Titular Lazarte, Martín 2° Suplente Pestrin, Gabriela
3° Titular Belatti, Ma. Laura 3° Suplente Frizza, Esteban

Se adjudica el nombre “Convergencia - Somos” y el Nº 9 para su identificación.
Apoderados: Jesica Malik de Tchara y Damián López Brandenburg.

1. Egresados por la Universidad Pública:



1° Titular Dania Guadalupe
Villanueva 1° Suplente Fulvio Stanis

2° Titular Magalí Beato 2° Suplente Julio Ismael Zucaría

3° Titular Gabriela Inés Sosa
Argañarás 3° Suplente Nora Cristina Aquín

Se adjudica el nombre “Egresados y egresadas por la Universidad Pública”
y el    N° 7 para su identificación. Apoderada: Clara Gorín.

 

1. Alianza “Avanzar” compuesta por las agrupaciones “Participación y Reforma”,
“Asociación Libre - Espacio de Graduados/Trabajadores de la Salud” y “EPA
Egresados por Arte”:

1° Titular Gabriel Correa
Perelmuter 1° Suplente Belén Zavala

2° Titular Clara Baudino Quiroga 2°  Suplente Marcos Nahuel
Lopez

3° Titular Rocío Cruz Álvarez 3° Suplente Dario Bringas

 Se adjudica el nombre “AVANZAR” y el Nº 5 para su identificación. Apoderado:
Jorge Saffe.

Notifíquese. Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y  ratificación,
firman los presentes en el lugar y hora indicados supra


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 17 de Septiembre de 2021
	numero_documento: ACJE-2021-10-E-UNC-JEUNC#REC
		2021-09-17T18:34:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Ingeniero
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-17T18:39:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Conrado Storani
	cargo_1: Abogado
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-17T18:39:26-0300
	GDE UNC




